[image: ][image: ]
EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Apresento a Vossa Excelência, nos termos do artigo 213 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, para que este, junto ao setor competente, adote providências urgentes quanto à seguinte reivindicação popular:
Fornecimento de transporte para integrantes do Centro de Convivência da Terceira Idade.
Local: CCTI (Centro de Convivência da Terceira Idade)
Bairro: Jardim Ipiranga.

JUSTIFICATIVA
Convieram a esse Vereador integrantes do Grupo de Terceira Idade do Jardim Ipiranga, em nome dos idosos que utilizam o CCTI (Centro de Convivência da Terceira Idade) que há muito tempo vem prestando um ótimo trabalho, e tem recebido inúmeros elogios quanto a esta iniciativa, melhorando a saúde e qualidade de vida.
Porém, muitas pessoas não conseguem frequentar as atividades devido ao alto custo de vida e alguns transportes públicos não aceitarem uma grande quantidade de idosos não pagantes dentro de seus “carros”, assim muitas pessoas são impossibilitadas de frequentar as atividades por não conseguirem meios de chegar.
Neste sentido, é de primordial importância que a Administração Pública Municipal atue na disponibilização de transporte dos membros nos dias de atividades, com o objetivo de garantir o bem-estar e benefícios na saúde dos participantes. Certos da atenção que o caso requer.
Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.
[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
J

AIORAL
OR

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 11633/2022 - PROTOCOLO 12830/2022 - 28/06/2022 10:12